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ANUNCI 
 
El Ple de l'Ajuntament, en sessió ordinària celebrada el dia 3 d’octubre de 2024, acordà l’aprovació 
provisional de la modificació de l’Ordenança Fiscal núm. 3 reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció 
mecànica i en compliment del que disposen els articles 22.2.d) i 49 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora 
de les bases del regim local, 178 del Text refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya, aprovat 
per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, i 63 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el 
Reglament d'obres, activitats i serveis de les entitats locals, se sotmet l'expedient a informació publica pel 
termini de trenta dies, a comptar des del dia següent de la seva publicació mitjançant anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província, a la web municipal i en el taulell d'anuncis de la Corporació, perquè els interessats 
puguin examinar l'expedient i formular les reclamacions i suggeriments que estimin pertinents. 
 
En el supòsit que no es presentin reclamacions o suggeriments contra l’aprovació provisional de la 
modificació de l'esmentada ordenança en el termini d’informació publica i audiència dels interessats, 
s’entendrà aprovat definitivament l'esmentat Acord, sobre la base de l’article 17.3 del Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 
 
El qual es fa públic pel coneixement general, en compliment del que preceptuen els articles 178 del Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de regim local de 
Catalunya, i 63 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i 
serveis de les entitats locals. 
 
 
Es transcriu l’acord literal: 
 
“5. Aprovació provisional de la modificació de l'Ordenança Fiscal núm. 3 reguladora de l'Impost 
sobre Vehicles de Tracció Mecànica 
 
 
Relació de fets: 
 

1. En data 24 de setembre de 2024 s’emet Memòria d’Alcaldia que proposa modificar 
l’Ordenança Fiscal núm. 3, reguladora de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica. 
 

2. Consta a l’expedient el projecte de l’esmentada modificació. 
 
 
Fonaments jurídics: 
 

- Articles 15 a 19 i 92 a 99 del Text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març 
(TRLRHL). 
 

- Articles 4.1 a), 22.2 e), 47.1, 49, 106 i 107 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de bases del règim local (LRBRL). 

 
- Articles 129 a 131 i 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques (LPACPA). 
 

- Article 7.3 de la Llei orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat 
financera (LOEPSF). 

 
- L’adopció de l’acord per a l’establiment, modificació, supressió i ordenació de les ordenances fiscals 

correspon al Ple per majoria simple, d’acord amb els articles 22.2 e) i 47.1 LRBRL. 
 
S’ha aprovat per unanimitat l’adopció dels següents, 
 
 

ACORDS 
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Primer.- Aprovar provisionalment la modificació del text de la Ordenança fiscal núm. 3 reguladora de 
l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, així com el seu text refós, que consta com Annex a aquest 
acord en el sentit següent: 
 
El text definitiu de l’article 5 serà: 
 
“Article 5. Beneficis fiscals de concessió potestativa i quantia variable 
 
S’estableixen les següents bonificacions sobre la quota de l’impost: 
 
a) Una bonificació del 100% als vehicles històrics als que es refereix el Reglament de vehicles 

històrics. El caràcter històric del vehicle s’acreditarà aportant certificació de la catalogació com 
a tal per l’òrgan competent de la Generalitat. 
 
S'estableix una bonificació del 100% de la quota de l’impost a favor dels titulars de vehicles que tinguin 
una antiguitat mínima de 50 anys i la consideració de vehicle clàssic.  
 
S'estableix una bonificació del 50% de la quota de l’impost a favor dels titulars de vehicles que tinguin 
una antiguitat mínima de 30 anys i la consideració de vehicle clàssic.  
 
L’antiguitat del vehicle es comptarà des de la data de fabricació; si aquesta no es conegués, es prendrà 
com a tal la de la seva matriculació, o, si de cas hi manca, la data en què el corresponent tipus o variant 
es va deixar de fabricar. 
 
Té la consideració de vehicle clàssic el que compleix tots els requisits següents: 
 
a. Té una antiguitat mínima de 30 anys en la data de meritació. 
b. El seu tipus específic, definit en la legislació nacional o comunitària corresponent, s’ha 

deixat de produir. 
c. El seu estat de manteniment és correcte des d’un punt de vista històric, resta en el seu estat 

original i no s’han modificat de forma substancial les característiques tècniques dels seus 
components principals. 
 

Per gaudir de la bonificació sobre la quota de l’IVTM, el titular del vehicle haurà d’aportar el certificat 
d’idoneïtat emès pel club o associació automobilística corresponent, validat per la Federació Catalana 
de Vehicles Històrics. 
 
L’interessat l’haurà de demanar fins el 15 de gener de l’any de meritació, acompanyant certificat o 
document acreditatiu de l’entitat o associació a que pertanyi on consti la condició de soci o associat i 
l’antiguitat del vehicle. 
 
La baixa del subjecte passiu de l’entitat o associació suposarà la pèrdua automàtica del dret a la 
bonificació a partir de l’exercici següent a la data de la baixa. 
 
Una vegada concedida la bonificació per primer cop, el seu manteniment en exercicis posteriors resta 
condicionada a la justificació anual que s’haurà d’aportar fins el 15 de gener de l’any en curs, que es 
mantenen les condicions que van originar la concessió, especialment la condició de soci d’una entitat 
o associació dedicada al col·leccionisme de vehicles històrics. 
 

b) Una bonificació del 75% als vehicles de tot tipus (excepte remolcs), classificats com a Zero 
emissions segons el registre de vehicles de la Direcció General de Trànsit. En el cas que es 
produeixi la meritació de l’impost i no es disposi de la classificació de vehicles amb Zero 
emissions per part de la Direcció General de Trànsit, gaudiran de la bonificació els vehicles que 
siguin elèctrics. 
 
Els beneficis fiscals que es descriuen a la lletra b) d’aquest article seran d’aplicació durant els 5 primers 
anys des de la matriculació definitiva del vehicle i es podran sol·licitar fins a la finalització del termini 
voluntari de pagament de l'impost”. 

 
Segon.- Exposar al públic en el taulell d’anuncis de l’Ajuntament aquest acord, juntament amb el text de la 
modificació de l’ordenança, durant un termini de 30 dies hàbils, a comptar des del dia següent de la 
publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB). L’acord i el text 
de modificació de la ordenança estaran a la disposició dels interessats a la seu electrònica d'aquest 
Ajuntament https://torrelles.cat. 
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Durant el període d’exposició pública abans referit, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en 
els termes previstos a l’article 18 TRLRHL, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que 
estimin oportunes.  
 
Tercer.- Declarar que aquest acord esdevindrà automàticament definitiu en cas de no presentar-se 
al·legacions. En cas de presentar-se’n, el Ple haurà de resoldre-les i aprovar definitivament l’expedient.” 
 
 
Torrelles de Llobregat, 9 d’octubre de 2024 
L’alcalde, Joan Juncà Mèlich 
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